
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 307 del 15/12/2017 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 307 DEL 15/12/2017 

 
OGGETTO:  LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI INUMAZIONE NEL NUOVO CIMITERO DEL 

CAPOLUOGO – APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO DI EURO 60.000,00.- 

 

L’anno duemiladiciassette, addì quindici, del mese di Dicembre alle ore 11.00, presso la SALA DELLA 
GIUNTA COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente AVV. CHIURI CARLO. 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO CHIURI CARLO S 

VICESINDACO PICCINNI ANTONELLA S 

ASSESSORE SABATO SONIA S 

ASSESSORE PELUSO NICOLA GIUSEPPE S 

ASSESSORE TURCO MARIO IPPAZIO S 
 

Presenti n° 5  Assenti n° 0 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere PARERE FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 13/12/2017 Il Responsabile del Servizio 

 F.to ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 13/12/2017 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
Partecipa il Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il AVV. CHIURI CARLO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 307 del 15/12/2017 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Permesso: 

-che a partire dai primi anni del 1970 sono stati realizzati nel nuovo cimitero del Capoluogo n°1610 

loculi comunali; 

-che gli ultimi n°200 loculi recentemente realizzati in ampliamento di n°2 cappelle esistenti sono di 

fatto già esauriti stante il fatto che mediamente il numero annuo delle tumulazioni è pari a circa 

140; 

-che si ritiene opportuno e necessario pertanto, nelle more di ulteriori lavori di ampliamento delle 

cappelle esistenti, avviare con urgenza la realizzazione di un campo di inumazione nell’area 

retrostante le cappelle comunali situate a nord-est dell’area cimiteriale; 

-che, a tale scopo, è stato conferito al Settore LL.PP. comunale l’incarico a voler provvedere in 

merito; 

 

Visto il progetto definitivo dei lavori di costruzione di un campo di inumazione relativo alla 

realizzazione di n°160 fosse, predisposto nel mese di dicembre 2017 dal Settore incaricato a firma 

del Responsabile ing. Vito FERRAMOSCA, dell’importo complessivo di € 60.000,00; 

 

Ritenuto meritevole di approvazione detto progetto ai fini della sola realizzazione dell’opera 

demandando a successivo atto le determinazioni in ordine alla gestione delle sepolture nel campo di 

inumazione di che trattasi; 

 

Visto il D.L.vo 18.4.2017, n°50; 

 

Acquisito il seguente parere di regolarità tecnica del Responsabile del Settore LL.PP.: “Esaminata 

la proposta con riferimento: 

a)-al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b)-alla correttezza e regolarità della procedura; 

c)-alla corretta formale nella redazione dell’atto; 

esprime parere favorevole”; 

 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore dei 

Servizi Finanziari: “favorevole”; 

 

Visti: 

- il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo n°267/2000; 

- il D.L.vo n°118/2011; 

 

Con voti unanimi espressi in modo palese; 

 

D E L I B E R A 

 

1)-Approvare il progetto definitivo dei lavori di realizzazione di un campo di inumazione nel nuovo 

cimitero del Capoluogo, redatto dal Settore LL.PP. comunale a firma del Responsabile Ing. Vito 

FERRAMOSCA nel mese di dicembre 2017, dell’importo complessivo di € 60.000,00 così 

ripartito: 

A)-Lavori: 

     1)-lavori a base d’asta      € 51.722,26 

     2)-oneri per la sicurezza      €   2.000,00 

                                                                                                                in uno € 53.722,26 

B)-Somme a disposizione dell'Amministrazione: 

     1)-imprevisti ed arrotondamenti     €      875,51 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 307 del 15/12/2017 

     2)-spese A.N.A.C.       €        30,00 

     3)-I.V.A. 10% su A      €   5.362,23 

                                                                                                                 in uno €   6.277,74 

                                                                                                                 Totale € 60.000,00. 

 

2)-Finanziare l’importo suindicato occorrente con fondi comunali derivanti da entrate già riscosse 

relative ad oneri di urbanizzazione. 

 

3)-Dare atto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento di che trattasi 

saranno svolte dall’Ing. Vito FERRAMOSCA – Responsabile del Settore LL.PP. comunale. 

 

4)-Demandare al citato R.U.P. ed ai Responsabili dei Settori interessati ogni adempimento per 

l’attuazione del presente provvedimento. 

 

5)-Stabilire con successivo atto le determinazioni in ordine alla gestione delle sepolture nel campo 

di inumazione realizzato. 

 

6)-Dichiarare, a seguito di successiva unanime votazione, immediatamente esecutiva la presente 

deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4° del T.U. 18.8.2000, n°267.- 

 

DP/dp 
 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 307 del 15/12/2017 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to AVV. CHIURI CARLO F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


